52. For verses of this kind cf. Aldhelm, *de Virginitate*, c. 7, and *Epistola ad Effridum* (*Monumenta Germaniæ Historica*, *Auctores Antiquissimi*, xv).

II

In nomine salvatoris nostri ihesu christi! Nihil intulimus in hunc mundum, verum nec auferre quid possumus; idcirco terrenis et caducis æterna et cœlestia supernæ patriæ præmia mercanda sunt. Quapropter ego Cædualla disponente domino rex rogatus a venerando uuilfrido episcopo ut sibi aliquantulam terram ad suffragium famulorum christi, qui vitam cœnobialem degant, et ad construendum monasterium in loco qui vocatur Seolesige,¹ pro relaxatione criminum et perpetui præmii receptaculo largiri dignarer; cuius precibus annuens eandem terram de qua suggerere videbatur, pro remedio animæ meæ libenter impendo;² id est lv tributarios in illis locis qui vocantur Seolesige,¹ Medemenige,³ Wihtringes,⁴ Iccanore,⁵ Bridham,⁶ Egesauude,⁷ simulque Bessenheie,⁸ Brimfastun,⁹ et Sidelesham,¹⁰ cum aliis villis sibi cohærentibus, et cum omnibus ad se pertinentibus. Necnon terram illam quæ appellatur Aldingborne¹¹ et Lydesige,¹² vi cassatos; et in Geinstedisgate¹³ vi, et in Mundham¹⁴ viii,¹⁵ et Hohtun viii,¹⁶ et in Uualdham¹⁷ iiii, id est xxxii¹⁸ tributariorum, cum consensu uuilfridi archiepiscopi,¹⁹ et Æthuualdi²⁰ subreguli, cæterorumque episcoporum, ducum, optimatumque Anglorum, in potestate propriæ donationis dabo.²¹ Si quis vero contra hæc decreta firmiter statuta contraire et ea solvere conatus fuerit, noverit se ante tribunal examinis christi rationem redditurum, et habere partem cum iuda traditore domini in inferno inferiore. Scripta autem est hæc cartula anno ab incarnatione domini dclxxxiii, indictione xi, mensis Augusti die iii. Prædicta siquidem tellus his terminis circumcincta clarescit. Ab introitu portus qui appellatur Anglice Wynderynge,²² post retractum mare²³ in Cumeneshora;²⁴ sic versus occidentalem plagam juxta mare usque Rumbruge²⁵ in ante juxta littus maris usque Chenestone;²⁶ inde in ante juxta littus usque Heremuðe;²⁷ et inde versus septentrionalem plagam in longum fluvii²⁸ usque Wiales flet,²⁹ rursus usque quo Brimesdik³⁰ exit; inde versus orientem in longum prædicti fossati in Woflet;³¹ inde versus orientem in longum

fluvii et sic versus australem plagam usque Wuderinge-
muðe.²² Ego Cæduualha³² rex, a præfato rogatus
episcopo, donationis meæ cartulam subscripsi. Ego
Uuilfridus³³ archiepiscopus¹⁹ consensi et subscripsi. Ego
Birhtuualdus³⁴ archiepiscopus³⁵ consensi et subscripsi.
Ego Eguualdus²⁰ episcopus³⁶ consensi et subscripsi. Ego
Uuilfridus³⁷ episcopus terras mihi donatas crucis christi
roboratione confirmo. Ego Eadberhtus³⁸ episcopus con-
sensi et subscripsi. Ego Ealdulfus³⁹ dux Suðsaxonum
consensi et subscripsi. Omnes isti et multi alii con-
sentientes subscripserunt et confirmaverunt.